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Øster Hornum er udnævnt til start/stop-sted på
Hærvejen og modtager 8,2 mio. fra Nordea-fonden
til ny ruteføring og kvalitetsløft af faciliteter.

Med støtte fra Nordea-fonden får vi i Øster Hornum for alvor sat turbo på fundraisingen af vores
projekt på Friluftscenter Katbakken og Øster Hornum Hallen. Projektet omfatter ombygning og
energioptimering af hallens klubhus. Det nye “Fælleshus” vil byde på forbedrede faciliteter
herunder indkvarteringsmuligheder og lækre fællesområder til gavn for alle brugere.
På “Friluftscenter Katbakken” vil der også opføres primitive hytter til glæde for vandrere og alle
os, der bruger stedet året rundt. Den nye vandrerute “Frendrup Nihøje-Perlen” udvider vores
vandremuligheder i området markant.

Borgmester, Jesper Greth, roser projektet:

”Først og fremmest skal der lyde en kæmpe ros og en kæmpe tak til alle de ildsjæle, der har
brugt mange, mange timer igennem adskillige år for at gøre dette visionære drømmeprojekt til
virkelighed. Det gør mig virkelig stolt som borgmester at se den vedholdenhed og det
engagement, der har drevet projektet. Hver gang der var sten på vejen – og dem har der været
mange af – har de lokale kræfter stået fast, og de har set, hvor der var muligheder. I Øster
Hornum har de stået sammen om at udvikle dette projekt, som giver et kæmpe løft, både til
lokalområdet, Rebild Kommune og hele hærvejsprojektet.”



Når det nye Fælleshus står færdigt, vil det,
ud over de funktioner det har i dag, også
fungere som velkomstområde og mødested
for Hærvejens start/stop sted i Øster
Hornum. Fælleshuset vil, med sin udendørs
platform/terrasse og velkomst-trappe på
vestsiden og stierne bagved, blive forbundet
til “Friluftscenter Katbakken”. Fælleshuset
bliver MeNaTekets Fase 1.

Øster Hornum er byen med de stærke fællesskaber
Projektet bygger på værdier om bæredygtighed, social inklusion og det gode liv. Det bliver i høj
grad muliggjort og båret af alle de mange frivillige kræfter i byen. Den planlagte ombygning,
etablering af ny trappe op mod Friluftscenter Katbakken med gode adgangsforhold for
bevægelseshæmmede, har bl.a. som målsætning at øge tilgængeligheden til friluftsoplevelser
for både børn og voksne i alle aldre, herunder dem med særlige behov.



Byens stærke fællesskaber er noget af
det, som gør at Nordea-fonden er
parate til at støtte med så mange
penge. Det faktum, at byens idrætshal
inkl. klubhus og ikke mindst
“Friluftscentret Katbakken” er skabt via
lokale kræfter, har gjort stort indtryk og
skabt tryghed omkring, at vi sammen
kan løfte det store projekt.

Frendrup Nihøje
ruten er en overset
og urørt naturperle
Frendrup Nihøje, som ligger i 105
meters højde tilbyder, som de fleste
lokale ved, en spektakulær udsigt over
Himmerland og Limfjorden ved de nu
syv tilbageværende gravhøje fra
bronzealderen. Den nye vandrerute, vil
med tilladelser fra lodsejerne og i samarbejde med Rebild og Aalborg Kommune, følge en
nænsom rute gennem Vokslev Hede, over Hasseris Å og ind i den urørte Frendrup Fredskov.
Ruten forventes at opnå en premium vandrecertificering fra Deutsche Wanderinstitut, som èn af
få ruter i Danmark. Dette vil med al sandsynlighed betyde øget aktivitet i og omkring Øster
Hornum, og medføre mere naturnær turisme til området.



Friluftsliv er for alle

Noget af det som gør projektet i Øster Hornum unikt er, at det nye start/stop sted på Hærvejen
er placeret i tæt forbindelse med et af byens centrale samlingssteder. Her vil besøgende møde
lokalsamfundet og blive budt velkommen.

Det vil give nye unikke deltagelsesmuligheder, et fællesskab i bevægelse og en masse nye
spændende aktiviteter - noget der allerede er virkelig gode initiativer til i byen.

Birgitte Bak-Sørensen, formand for Hærvejs-gruppen og formand for den selvejende institution
"Øster Hornum Hallen” udtrykker det: “I en lille by som vores er vi vant til at løfte i flok, og vi er
meget stolte af, at Nordea-fonden har valgt at støtte vores projekt, og dermed bakke op om
fællesskabet i Øster Hornum. Med projektet ønsker vi at invitere de besøgende indenfor og give
dem muligheden for at opleve den fantastiske natur og det stærke fællesskab i vores
lokalområde”.

Nye primitive
hytter på
Katbakken

Som en del af projektet er der på
’Friluftscenter Katbakken’ også
givet penge til opførsel af
foreløbigt to primitive hytter i
tillæg til de meget velfungerende
shelters og teltpladsen med el,
udekøkken, bålområde og
muldtoilet.
Der arbejdes på, at de nye hytter kan blive klar til sommersæsonen - dog skal resten af
finansieringen komme helt på plads først.



“På Katbakken er der allerede gode faciliteter, men med de nye hytter tager vi hul på et nyt
kapitel, og vil nu kunne tilbyde besøgende, som ønsker det, lidt mere komfort end vi kan i dag,”
fortæller Hugo Mogensen, formand for foreningen ’Friluftscenter Katbakken’ og medlem af
Hærvejs-gruppen”

Invitation

Nordea-fondens støtte er en stor blåstempling og et skelsættende
skridt videre for byens projekt, således at det nærmer sig målstregen.
Denne milepæl vil Hærvejs-gruppen gerne markere sammen med
alle interesserede. Derfor indbydes alle til et glas bobler, kaffe og
kransekage:

Fredag d. 15/11 fra kl 16 - 18 i Øster Hornum Hallens mødelokale.

Selvom det er med lidt kort varsel, håber Hærvejs-gruppen, at mange har mulighed for at lægge
vejen forbi.

Fakta om projektet

● Projektets navn: Hærvejens start/stop-sted i Øster Hornum og Frendrup Nihøje-Perlen

● Projektansøger: Øster Hornum Hallen og Friluftscenter Katbakken

● Hærvejs-gruppen: Per Vilsbøll, Nonni Smedsgård, Hugo Mogensen og Birgitte
Bak-Sørensen

● Nordea-Fondens støtte på 8,2 mio. er hjørnestenen i finansieringen af projektet,
som har et samlet budget på 15 millioner. Herudover ansøges om energilån mv.

● Den nye Frendrup Nihøje-Perle bliver ca.10 km lang, og går via Vokslev Hede, Frendrup
Nihøje, Frendrup Fredskov, over Hasseris Å og forbi sporene fra jernalderen.

Få mere at vide om projektet
Formand, Birgitte Bak-Sørensen
Øster Hornum Hallen
Tel: 29625514
Mail: menateket@gmail.com
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